2023 年 11 月 10 日

各 位

2024 年３月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2023 年５月 10 日に公表いたしました「2023 年３月期 決算短信〔日

本基準〕（連結）」において、公表しておりました 2024 年３月期の通期連結業績予想を下記のとおり

修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2024 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 650,000 13,300 14,000 8,800 371.93

今回修正予想（B） 700,000 16,000 17,000 10,000 422.18

増減額（B－A） 50,000 2,700 3,000 1,200

増減率（％） 7.7 20.3 21.4 13.6

(ご参考)前期実績

（2023 年３月期）
587,982 11,575 12,156 7,868 332.57

２．修正の理由

2024 年３月期通期連結業績予想につきまして、業務用食材・酒類販売が順調に拡大したことに加

え、当期買収した連結子会社の業績の寄与、さらにグループ全体での業務見直しや効率化に取り組む

ことで経営基盤の強化を図った結果、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利

益いずれも当初予想を上回る見込みとなりました。

※本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記載は、本資料の発表日現在において入手可

能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想値と異なる

可能性があります。

以上

会 社 名 ヤマエグループホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  大 森 礼 仁

  （コード番号：7130 東証プライム・福証）

問合せ先
常 務 執 行 役 員 C F O

財 務 部 長
 長 野 正 毅

  （Tel.092-412-0711）